
Protokół Nr IV/2018 

z sesji Rady Miejskiej w Ostródzie, odbytej dnia 28 grudnia 2018 r. 

w sali nr 211 Urzędu Miejskiego w Ostródzie 

 

 
Sesję rozpoczęto o godzinie 9:00.  
 
Podjęto uchwały od numeru IV/23/2018 do IV/32/2018  

 
 Ad. 1  
 
Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.  

 

Wiceprzewodniczący Rady Tadeusz Bera przywitał Radnych, Naczelników  

i Kierowników Urzędu Miejskiego, Dyrektorów i Prezesów Spółek, przybyłych gości, 

mieszkańców Ostródy oraz media.  

Sesja została zwołana na podstawie art. 20 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990r.  

o samorządzie gminnym.  

Na podstawie listy obecności Przewodniczący stwierdził quorum pozwalające  

na podejmowanie prawomocnych uchwał.  

Obecnych na sesji - 20 Radnych.  

Lista obecności Radnych na sesji – stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Ad. 2  
 
Powołanie Sekretarza obrad.  
Na sekretarza obrad powołany został Radny Jarosław Borzuchowski 

 

Ad. 3  

Proponowane zmiany do porządku obrad.  

Proponowany porządek obrad jaki otrzymali Radni: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Powołanie Sekretarza obrad. 

3. Proponowane zmiany do porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z III sesji Rady Miejskiej. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Ostróda na lata 2018-2027. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na 2018 rok. 



7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z 

upływem roku budżetowego 2018. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Ostróda na lata 2019-2027. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta Ostróda na rok 2019. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji na rok 2019. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2019 

rok 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zasad ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów 

podróży służbowych radnym. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy na terenie miasta Ostróda. 

14. Sprawozdanie z prac pomiędzy sesjami Rady Miejskiej. 

15. Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

16. Wolne wnioski, informacje i zapytania radnych. 

17. Zamknięcie IV sesji Rady Miejskiej. 

 

Burmistrz Miasta Ostróda Zbigniew Michalak, zaproponował rozszerzenie porządku 

obrad o punkt: Podjęcie uchwały w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania 

dotacji celowej dla podmiotów prowadzących na terenie Gminy Miejskiej Ostróda żłobek lub 

klub dziecięcy, lub zatrudniających dziennych opiekunów w 2019 r. 

 
Wiceprzewodniczący Tadeusz Bera, odczytał imienny wykaz radnych o zmianie porządku 

obrad. 

 

- „Za” – 20 Radnych 

- „Przeciw” -  0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Obecnych na sali - 20 Radnych.  
 
Porządek obrad po zmianach: 

1. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Powołanie Sekretarza obrad. 

3. Proponowane zmiany do porządku obrad. 

4. Przyjęcie protokołu z III sesji Rady Miejskiej. 

5. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Ostróda na lata 2018-2027. 

6. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na 2018 rok. 



7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z 

upływem roku budżetowego 2018. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Ostróda na lata 2019-2027. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta Ostróda na rok 2019. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji na rok 2019. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2019 

rok 

12. Podjęcie uchwały w sprawie zasad ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów 

podróży służbowych radnym. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy na terenie miasta Ostróda. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji 

celowej dla podmiotów prowadzących na terenie Gminy Miejskiej Ostróda żłobek lub 

klub dziecięcy, lub zatrudniających dziennych opiekunów w 2019 r. 

15. Sprawozdanie z prac pomiędzy sesjami Rady Miejskiej. 

16. Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

17. Wolne wnioski, informacje i zapytania radnych. 

18. Zamknięcie IV sesji Rady Miejskiej. 

 

Ad.4 

Przyjęcie protokołu z III sesji Rady Miejskiej.  

Głosowanie nad przyjęciem protokołu: 

- „Za” – 20 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Obecnych na sali - 20 Radnych.  
 
Protokół został przyjęty 

 

Ad.5 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 
Ostróda na lata 2018-2027.  
 

Skarbnik Miasta Marta Bożęcka przedstawiła projekt uchwały. 

- Uzasadnienia stanowią załącznik do niniejszego protokołu.  



 

Brak dyskusji w punkcie. 

Wiceprzewodniczący Tadeusz Bera, odczytał projekt uchwały w sprawie uchwalenia 
Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ostróda na lata 2018-2027.  
 
Głosowanie nad projektem uchwały: 

- „Za” – 19 Radnych 

- „Przeciw” -  0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 1 Radny 

Obecnych na sali - 20 Radnych.  
 
Uchwała Nr IV/23/2018 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Ostróda na lata 2018-2027 została podjęta. 

Ad. 6 

Podjęcie uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na 2018 rok.  
 
Skarbnik Miasta Marta Bożęcka omówiła projekt uchwały. 

- Uzasadnienia stanowią załącznik do niniejszego protokołu.  

Radny Ryszard Kowalski zgłosił wniosek formalny o nieodczytywanie podstaw prawnych. 

Głosowanie: 

- „Za” – 20 Radnych 

- „Przeciw” – 0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Obecnych na sali - 20 Radnych.  
 
Wniosek został przyjęty 

Radny Czesław Najmowcz zapytał dlaczego odstąpiono od realizacji zadana „ławki 

niepodległości”.  

Burmistrz Miasta Zbigniew Michalak zrezygnowaliśmy z ławki dla dobra mieszkańców, 

gdyż każdy grosz się liczy a szukamy oszczędności.  

Wiceprzewodniczący Tadeusz Bera, odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie 
miasta Ostróda na 2018 rok.  
 
Głosowanie nad projektem uchwały: 

- „Za” – 19 Radnych 



- „Przeciw” -  0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 1 Radny 

Obecnych na sali - 20 Radnych.  
 
Uchwała Nr IV/24/2018 w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na 2018 rok 

została podjęta. 

Ad. 7 

Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z 

upływem roku budżetowego 2018. 

Skarbnik Miasta Marta Bożęcka przedstawiła projekt uchwały. 

- Uzasadnienia stanowią załącznik do niniejszego protokołu.  

Radny Czesław Najmowicz zapytał, czy została ujęta ul. Wybickiego. 

Skarbnik Marta Bożęcka poinformowała, że został wykonany tylko plan tej ulicy.  

Wiceprzewodniczący Tadeusz Bera, odczytał projekt uchwały w sprawie ustalenia wykazu 

wydatków, które nie wygasają z upływem roku budżetowego 2018. 

 
Głosowanie nad projektem uchwały: 

- „Za” – 20 Radnych 

- „Przeciw” -  0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Obecnych na sali - 20 Radnych.  
 
Uchwała Nr IV/25/2018 w sprawie ustalenia wykazu wydatków, które nie wygasają z 

upływem roku budżetowego 2018 zastała podjęta.  

Ad. 8 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Ostróda na lata 2019-2027. 

oraz 

Ad. 9 

Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia budżetu miasta Ostróda na rok 2019. 

 

Skarbnik Miasta Marta Bożęcka przedstawiła projekty uchwał. 

- Uzasadnienia stanowią załącznik do niniejszego protokołu.  

Wiceprzewodniczący Mirosław Godlewski odczytał pozytywną opinię Regionalnej Izby 

Obrachunkowej w Olsztynie. 



Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów Jarosław Borzuchowski odczytał 

pozytywną opinię Komisji.  

Radny Marek Skaskiewicz poinformował, że Komisja Pomocy Społecznej ds. Osób 

Niepełnosprawnych, ds. Rodziny i Zdrowia poprosiła o zwrócenie szczególnej uwagi w 

budżecie na takie działania jak usługi opiekuńcze.  

Radna Agnieszka Karłowicz poinformowała, że Komisja Oświaty Kultury i Sportu nie 

wyraziła jednogłośnie opinii pozytywnej na temat budżetu, gdyż dwie osoby były przeciwne. 

Radna poruszyła temat zapotrzebowania zabezpieczenia środków w budżecie na granty.  

Radny Czesław Najmowicz powiedział, że przekazuje wspaniały budżet swojemu następcy. 

Wszystkie wskaźniki zostały zachowane i budżet jest bezpieczny. Zostały wolne środki, które 

można przeznaczyć na zadłużenia jakie zostały.  

Radny Ryszard Kowalski przedstawił stanowisko Klubu Radnych Koalicji Obywatelskiej.  

Radny Jarosław Borzuchowski poinformował, że uwagi Pana Marka Skaskiewicza są 

zawarte w opinii Komisji Pomocy Społecznej, natomiast Komisja Budżetu i Finansów 

wystosowała ogólna opinię wszystkich komisji stałych.  

Radna Anna Monist podjęła temat składanych wniosków do budżetu. Tego rodzaju wnioski 

były kiedyś załączane do projektu budżetu. Radna poprosiła Burmistrza, by można było się 

zapoznać z propozycjami i wnioskami jakie zostały złożone. Mieszkańcy ul. Wybickiego byli 

u pana Burmistrza zabiegając o to, by tę ulicę wykonać.   

Radny Czesław Najmowicz powiedział, że środki były na wykonanie tej ulicy.  

Burmistrz Miasta Zbigniew Michalak poinformował, że finanse nie znajdują się w 

szufladach. Oświata jest dla mnie bardzo bliska, wychowanie najmłodszych to podstawa. 

Plotki na temat lodowiska i reggae festiwalu nie miały wpływu na moją decyzję. Na reggae 

finanse się nie znalazły, tylko doszliśmy z panem Piotrem Kolajem do kompromisu. Mam 

nadzieję, że festiwale odbędą się na dobrym poziomie. Chciałbym przesunąć termin naprawy 

ul. Wybickiego, ponieważ priorytetem jest naprawa chodnika na ul. Jaracza 21, gdyż jego 

stan jest katastrofalny a mieszka tam wiele osób niepełnosprawnych.  

Radna Agnieszka Karłowicz wiem, że wykazał się pan inicjatywą i przedsiębiorczością i 

wierz, że pieniądze się znajdą w budżecie.  

Radny Waldemar Graczyk zgłosił potrzebę uchwalenia budżetu obywatelskiego, mimo iż 

nie jest on formalnie wymagany. Warto zerknąć na budżet pod kątem sposobu zarządzania 

miastem. Zaplanowany jest w budżecie duży dług miasta, gdzie kwota wynosi 48 mln zł.  

Skarbnik Miasta Marta Bożęcka powiedziała, że zadłużenie jest konsekwencją zadłużenia 

od kilkunastu lat.  

Radny Czesław Najmowicz, spłaciliśmy cześć zadłużenia i jedyne co wzięliśmy przez 6 lat 

to jest 26 mln zł. Starego zadłużenia z przed 2012 roku to 22 mln zł.  

Radny Marcin Punpur zapytał o to, jakie są priorytety w tym budżecie oraz poinformował, 

że spadają wydatki na kulturę, porównując z budżetem z lat poprzednich. Radny poruszył 

temat polityki transportu. Problemem są korki, gdzie samochodów jest coraz więcej. Ile 



środków w budźcie przeznaczonych jest na ścieżki rowerowe. Pieniędzy będzie brakowało 

zawsze, ale należy zastanowić się co jest priorytetowe.  

Radny Dariusz Sągol zwrócił się do pana Burmistrza o wykonanie ul. Olchowej oraz 

chodnika na ul. 3-ego Maja.  

Burmistrz Miasta Zbigniew Michalak, cieszę się, że radni dbają o swoje okręgi. Będziemy 

szukać środków w budżecie, ale mam świadomość, że na wszystko nie starczy. Mam 

nadzieje, że w przyszłości będzie kino w Ostródzie.  

Wiceprzewodniczący Tadeusz Bera, zamknął dyskusję w tych punktach i odczytał projekt 
uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Ostróda na lata 
2018-2027.  
 
Głosowanie nad projektem uchwały: 

- „Za” – 20 Radnych 

- „Przeciw” -  0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Obecnych na sali - 20 Radnych.  
 
Uchwała Nr IV/26/2018 w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta 

Ostróda na lata 2019-2027 została podjęta. 

Wiceprzewodniczący Tadeusz Bera ogłosił 5 min przerwy.  

Wiceprzewodniczący Tadeusz Bera, odczytał projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie 
miasta Ostróda na 2018 rok.  
 
Głosowanie nad projektem uchwały: 

- „Za” – 20 Radnych 

- „Przeciw” -  0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Obecnych na sali - 20 Radnych.  
 
Uchwała Nr IV/27/2018 w sprawie zmian w budżecie miasta Ostróda na 2019 rok 

została podjęta. 

Burmistrz Miasta Zbigniew Michalak, podziękował radnym za przyjęcie budżetu miasta 

Ostróda na 2019 rok informując, że jest to budżet wypracowany również z byłym 

Burmistrzem Czesławem Najmowiczem. 

Radny Czesław Najmowicz również podziękował wszystkim którzy pracowali nad projektem 

budżetu za przyjęcie.  

Ad. 10 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji na rok 2019. 



Wiceprzewodniczący Tadeusz Bera, odczytał pismo przewodniczącego Komisji Skarg, 

Wniosków i Petycji w sprawie planu pracy. 

- pismo stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

Wiceprzewodniczący Tadeusz Bera, odczytał projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia 

planów pracy Komisji na rok 2019. 

 

Głosowanie nad projektem uchwały: 

- „Za” – 20 Radnych 

- „Przeciw” -  0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Obecnych na sali - 20 Radnych.  
 
Uchwała Nr IV/28/2018 w sprawie zatwierdzenia planów pracy Komisji na rok 2019 

została podjęta. 

Ad. 11 

Podjęcie uchwały w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 2019 

rok. 

 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Pan Krzysztof Krzyżaniak zawnioskował, aby w 

planie Komisji Rewizyjnej na 2019 rok zamienić punkt 2 z punktem 4.  

 

Za przyjęciem wniosku Radnego Krzysztofa Krzyżaniaka: 

 

- „Za” – 20 Radnych 

- „Przeciw” -  0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Obecnych na sali - 20 Radnych.  
 
Wiceprzewodniczący Tadeusz Bera, odczytał projekt uchwały w sprawie planu pracy 

Komisji Rewizyjnej na 2019 rok. 

 

Głosowanie nad projektem uchwały: 

- „Za” – 20 Radnych 

- „Przeciw” -  0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 



Obecnych na sali - 20 Radnych.  
 
Uchwała Nr IV/29/2018 w sprawie zatwierdzenia planu pracy Komisji Rewizyjnej na 

2019 rok została podjęta. 

 

Ad. 12 

Podjęcie uchwały w sprawie zasad ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów 

podróży służbowych radnym. 

 

Wiceprzewodniczący Tadeusz Bera, odczytał projekt uchwały w sprawie zasad ustalania 

należności z tytułu zwrotu kosztów podróży służbowych radnym. 

 

Głosowanie nad projektem uchwały: 

- „Za” – 20 Radnych 

- „Przeciw” -  0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Obecnych na sali - 20 Radnych.  
 
Uchwała Nr IV/30/2018 w sprawie zasad ustalania należności z tytułu zwrotu kosztów 

podróży służbowych radnym została podjęta. 

 

Ad. 13 

Podjęcie uchwały w sprawie nadania nazwy ulicy na terenie miasta Ostróda. 

 

Inspektor ds. Gospodarki Gruntami Pan Jarosław Halman przedstawił projekt uchwały. 

Wiceprzewodniczący Tadeusz Bera, odczytał projekt uchwały w sprawie nadania nazwy 

ulicy na terenie miasta Ostróda. 

Radny Stanisław Bieliński zapytał czy to będzie część drogi miejskiej a część drogi 

powiatowej? 

Inspektor ds. Gospodarki Gruntami Pan Jarosław Halman stara część drogi należy do 

powiatu, nowa część drogi została przejęta przez Gminę Miejską.  

Zastępca Burmistrza Pani Agnieszka Majewska – Pawełko odniosła się do wypowiedzi 

Pana Jarosława Halmana.  

 

Głosowanie nad projektem uchwały: 

- „Za” – 20 Radnych 

- „Przeciw” -  0 głosów 



- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Obecnych na sali - 20 Radnych.  
 
Uchwała Nr IV/31/2018 w sprawie nadania nazwy ulicy na terenie miasta Ostróda. 

została podjęta. 

 

Ad. 14 

Podjęcie uchwały w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji 

celowej dla podmiotów prowadzących na terenie Gminy Miejskiej Ostróda żłobek lub 

klub dziecięcy, lub zatrudniających dziennych opiekunów w 2019 r. 

 

Wiceprzewodniczący Tadeusz Bera, odczytał projekt uchwały w sprawie wysokości i zasad 

ustalania oraz rozliczania dotacji celowej dla podmiotów prowadzących na terenie Gminy 

Miejskiej Ostróda żłobek lub klub dziecięcy, lub zatrudniających dziennych opiekunów w 

2019 r. 

Głosowanie nad projektem uchwały: 

- „Za” – 20 Radnych 

- „Przeciw” -  0 głosów 

- „Wstrzymało się” – 0 głosów 

Obecnych na sali - 20 Radnych.  
 
Uchwała Nr IV/32/2018 w sprawie wysokości i zasad ustalania oraz rozliczania dotacji 

celowej dla podmiotów prowadzących na terenie Gminy Miejskiej Ostróda żłobek lub 

klub dziecięcy, lub zatrudniających dziennych opiekunów w 2019 r. została podjęta. 

 

Ad. 15 

Sprawozdanie z prac pomiędzy sesjami Rady Miejskiej. 

 

Radni Rady Miejskiej zadawali pytania do sprawozdania Burmistrza z prac pomiędzy 

sesjami. 

Radny Waldemar Graczyk:  

 19.12.2018 r. - Pomoc poszkodowanym w wyniku pożaru przy ulicy Garnizonowej 

Burmistrz Miasta Zbigniew Michalak odpowiedział, że wszyscy mieszkańcy otrzymali 

pomoc w postaci noclegów w SP nr 4 oraz pełne wyżywienie. Rodzina, w której dwoje osób 

jest niepełnosprawnych otrzymali docelowe mieszkanie. Mieszkania są remontowane. W 

lokalu nr 1 została wilgoć w stropie i czuć zapach pożaru. Państwo z tego mieszkania byli 



oglądać lokal na dworcu. Nie znamy dokładnej przyczyny pożaru, najprawdopodobniej 

zapalenie od pieca kaflowego. 

 21.12.2018 r. - Spotkanie z Radą Nadzorczą Miejskiej Administracji Budynków 

Komunalnych 

Burmistrz Miasta Zbigniew Michalak podczas posiedzenia Rady otrzymaliśmy informację, 

że Pan Bogusz chce się spotkać w celu spłaty pożyczki. Rada Nadzorcza poinformowała, że 

miało już miejsce takie porozumienie, ale Pan Bogusz nie dokończył rozmów.  

 18.12.2018 r. – Rada Basenu 

Zastępca Burmistrza Pani Agnieszka Majewska – Pawełko poinformowała, że spotkanie 

było spowodowane uzupełnieniem gwarancji. Do dnia dzisiejszego nie została ona 

anektowana. Jest kilka pomysłów na rozwiązanie tego problemu. Drugim tematem była 

kwestia odbioru budynku. Do 8 stycznia 2019 powinna być złożona cała dokumentacja.  

Radny Krzysztof Krzyżaniak: 

 20.12.2018 r. - Spotkanie z przedstawicielami firmy Budimex 

Burmistrz Miasta Zbigniew Michalak panowie z firmy Budimex przedstawili nam swoje 

plany w sprawie wiaduktu jeśli chodzi o okres zimowy. Termin wykonania to koniec czerwca 

2019 roku.   

Radna Anna Monist: 

 18.12.2018 r. - Spotkanie z Panią Jolantą Niegowską dyrektor Szkoły Muzycznej I i II 

stopnia w Ostródzie 

Burmistrz Miasta Zbigniew Michalak, poinformował, że zaproponował pani dyrektor 

stworzenie wraz z Gminą Szkoły Muzyczno - Artystycznej, natomiast nie wyraziła ona na to 

chęci. Rozmowa dotyczyła miejsca na dalsze prowadzenie Szkoły Muzycznej. 

Radny Leszek Potorski: 

 24.12.2018 r. - Spotkanie z Wójtem Gminy Ostróda Bogusławem Fijas  

Burmistrz Miasta Zbigniew Michalak, spotkanie dotyczyło wyjaśnienia sprawy „Związku 

Gmin”. Dziś o godz. 8:30 odbyło się posiedzenie. Jako przedstawiciele pojechaliśmy tam, ale 

niestety musieliśmy wracać na sesję i jesteśmy tam nieobecni. Prosiłem o przesunięcie 

terminu ale bezskutecznie.  

 21.12.2018 r. - Spotkanie z Panem Piotrem Kolaj w sprawie Reggae Festiwal 

Burmistrz Miasta Zbigniew Michalak, spotkanie dotyczyło dofinansowania. Gmina, Powiat 

i Urząd Marszałkowski będą wspierać festiwal. Zaangażuję się, aby wspomóc ten festiwal.  

 

Ad. 16 

Informacje Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

Wiceprzewodniczący Tadeusz Bera poinformował, że Przewodniczący Rady Miejskiej  jest 

nieobecny podczas sesji z powodu choroby.  



 

Ad. 17 

 Wolne wnioski, informacje i zapytania radnych. 

Radny Czesław Najmowcz wrócił do tematu „Czerwonych Koszar”. Uchwalone zostały 

wszystkie drogi wewnętrzne. Czeka nas wykonie remontu naprawy tej drogi tak jak Burmistrz 

wspomniał wcześniej. Nawiązując do tematu Reggae Festiwalu, 3 lata temu złożyliśmy 

wniosek, który nie uzyskał akceptacji Urzędu Marszałkowskiego. Pan Najmowicz wystosował 

prośbę dotyczącą osoby Pani Naczelnik Agnieszki Wiśniewskiej, aby rozstać się w 

przyzwoity sposób. Proszę pozwolić jej odejść za porozumieniem stron. Wydział Inwestycji i 

Gospodarki Komunalnej pracuje na wysokim poziomie. Pani Naczelnik nie zasłużyła sobie 

na takie potraktowanie.  

Burmistrz Miasta Zbigniew Michalak poinformował o współpracy z urzędnikami. Jest to 

dobra współpraca. Naczelnik Inwestycji ma poważny zakres obowiązków, który nie został 

dopilnowany. Przez niedopełnienie obowiązków możemy przegrać sprawę w sądzie. Będzie 

to ogromny koszt dla miasta. Nasz urząd jest najgorszym urzędem jeśli chodzi o organizację 

ruchu i bezpieczeństwa. W momencie kontroli pani Naczelnik była nieobecna. Nie możemy 

pozwolić na to, by osoby które mają tak ważne decyzje do podjęcia były nieobecne.  

Radny Czesław Najmowcz, jest to Pańska decyzja. Uważam, że tak młoda, dynamiczna i 

odpowiedzialna osoba nie zasłużyła na takie potraktowanie.  

Burmistrz Miasta Zbigniew Michalak nie chciałbym kierować urzędem gdzie pracownicy 

nie wykonują swoich obowiązków. Jestem za to odpowiedzialny.  

Radna Anna Monist, Panie Burmistrzu zakładał Pan w programie wyborczym, że będzie 

Pan podawał rękę młodym ludziom. Jest pewny zapis o karaniu pracowników i powinno się 

zacząć od tego. Panią Agnieszkę znam od kilku lat i zawsze wypełniała sumiennie swoje 

obowiązki. Nie można w taki sposób jednoznaczny podejść do osoby, na która spadło tyle 

obowiązków i inwestycji. To był ogrom pracy, może należy to skonfrontować z pracownikami 

wydziału? Dla młodego człowieka o szerokich możliwościach zawodowych jest to sprawa 

bardzo istotna. Inną kwestią jaką poruszyła Pani Monist jest prośba o ustalenie konkretnego 

dnia posiedzeń sesji. Radna poprosiła o pracę w tematach przed sesyjnych w oddzielnych 

komisjach stałych.  

Burmistrz Miasta Zbigniew Michalak do dnia dzisiejszego Pani naczelnik nie wyłoniła firmy 

na utrzymanie oświetlenia ulic w mieście. Nie można pracownikom pobłażać takich sytuacji. 

Proszę Państwa o niewymuszanie na mnie pewnych decyzji, które podjąłem. Wczoraj 

zostałem postawiony do pionu, gdyż zmieniłem system wynagrodzenia dla dyrektorek szkół. 



Są to decyzje przeze mnie przemyślane. W Szkole Nr 5 nadzór prowadzi Pan inspektor 

Wojciech Spittal. Zwiększymy kontrole, gdyż znamy potrzeby tej szkoły.  

Radna Agnieszka Karłowicz, dziękował Pan za podpowiedzi w wyborze trudnych decyzji a 

teraz Pan mówi inaczej. Jeśli chodzi o Panią naczelnik wydziału Inwestycji niepokoi mnie to, 

kto będzie zarządzał wydziałem? Jest wiele niedokończonych inwestycji. Martwię się o 

miasto. Radna zwróciła uwagę na szukanie oszczędności w kawach i herbatach na sali 

sesyjnej oraz na wodę butelkach plastikowych.  

Radny Ryszard Kowalski, tyle lat jestem radnym i każdy radny ma prawo mieć swoje 

zdanie i wypowiedzieć je na sesjach i komisjach. Inna kwestia to temat dotyczący SP nr 4. 

Innym tematem poruszonych przez radnego jest problem z tirami wjeżdżającymi do miasta, 

gdzie mamy obwodnice. Proszę o złożenie wniosku, gdyż tiry wjeżdżają do miasta i niszczą 

nasze ulice. Pan Kowalski powiedział, że mieszkańcy zgłaszali, dlaczego w  tym roku nie 

było sprzedaży choinek. Czy Pan nie wydał decyzji na sprzedaż?  

Burmistrz Miasta Zbigniew Michalak obowiązki naczelnika wydziału pełnić będzie Pan 

Wojciech Spittal do momentu konkursu. Zakaz będziemy chcieli wprowadzić, aby te tiry nie 

wjeżdżały do miasta. Jeśli chodzi o sprzedaż choinek poprzednie rady uchwaliły 

pobudowanie targowiska w mieście. W związku z tym by nie zapełniać ulic i chodników 

podjąłem decyzję o zakazie sprzedaży w takich miejscach. Sprzedaży dokonywano na 

targowisku miejskim.  

Radny Ryszard Kowalski, mieszkańcy byli nie poinformowani a targowisko jest czynne we 

wtorki i piątki.  

Radny Mirosław Godlewski zabrał głos w sprawie ul. I Dywizji. Radny zapytał jaka jest 

łączna długość ulicy, gdyż zszokowała mnie kwota  remontu tej drogi. 

Zastępca Burmistrza Pani Agnieszka Majewska – Pawełko, pod tą droga znajduje się 

sieć burzowa. Jest to największy koszt.  

Radny Mirosław Godlewski, jeżeli byłaby taka możliwość to nie róbmy kostki brukowej. 

Zastępca Burmistrza Pani Agnieszka Majewska – Pawełko, w decyzji Konserwatora 

Zabytków jest tylko taka sama droga jak do tej pory.  

Radny Marcin Punpur, poruszył temat w sprawie skrzyżowania na ul. Jagiełły, które jest 

niebezpieczne. Nie stać miasta na duże rondo, więc może można zastosować tam mini 

rondo? 

Radny Adrian Godlewski, zabrał głos w kontekście pożaru dziękując za pomoc 

pogorzelcom. Radny zasygnalizował, aby zainterweniować na obszarach dawnych koszar, 

aby w przyszłym roku te obszary potraktować priorytetowo. 



Radny Wojciech Legucki, zapytał o rozmowy z Panem Wójtem. Skoro ma problemy z 

rozliczeniem się w sprawie dzieci, to czy nie można porozmawiać o inwestycjach na osiedlu 

Kajkowskim, by spiąć inwestycje i być może Gmina by nas wsparła finansowo. A na ul. 

Jagiełły można postawić foto radary. 

Radny Jarosław Borzuchowski, poruszył temat w zakresie cmentarza. Radny Henryk Hoch  

myśli kierował ku Polskiej Górce, Radny Czesław Najmowicz planował lokalizację w 

okolicach terenów Mienia Wojskowego. Czy te koncepcje są w zakresach Państwa planów? 

Burmistrz Miasta Zbigniew Michalak na Polskiej Górce nie ma możliwości dojazdu. Należy 

poszukać terenu poza Ostródą. Być może w kierunku Lubawy zakupimy tereny na potrzeby 

cmentarza. Zastanawiamy się, czy plany Polskiej Górki i Autodromu nadają się.  

Radny Czesław Najmowicz, teren Autodromu jest to dobra lokalizacja.  

Radna Agnieszka Karłowicz, należy dbać o miejsca historyczne. Jestem przeciwna by 

Polska Górka była przeznaczona na cele cmentarza.  

Radny Ryszard Kowalski, wrócił do tematu ul. I Dywizji. W mięście jest wiele innych ulic, 

które należałoby zrobić. 

Radny Leszek Potorski poruszył kwestię, by dokumenty w  programie e-sesja były 

edytowalne. Radny zgłosił uwagi do strony internetowej miasta. Wielu Ostródzian jeździ ul. 

Nadrzeczną i należy uporządkować tę ulicę. Proszę uwzględnić rondo na skrzyżowaniu ul. 

Olsztyńska oraz ul. Drwęcka. Proszę zwrócić uwagę na ul. Herdera, która jest zagrożona.  

Radna Agnieszka Karłowicz, podjęliśmy wspólnie decyzje, że dajemy Burmistrzowi kredyt 

zaufania. Na jednej z pierwszych sesji radna Rutkiewicz poprosiła o sprawozdanie w jakim 

kierunku chcecie Państwo iść i ja ponowie prośbę w która stronę zmierza miasto.  

Zastępca Burmistrza Pani Agnieszka Majewska – Pawełko, dokument jest w trakcie 

sporządzania. Ostatnia sytuacja dotycząca pożaru w naszym mieście pochłonęła nam dużo 

czasu. Pani Burmistrz nawiązała  do pomysłu Radnej Agnieszki Karłowicz dotyczącego wody 

i kaw na sesji.  

Głos zabrał Pan Inspektor nadzoru basenu Łukasz Żarkiewicz, wykonawca zmierza 

drobnymi krokami, żeby rozliczyć się ze swojego zobowiązania. Jutro jest umówiony 

przegląd. Mam wiele zarzutów do prac wewnętrznych, natomiast wykonawca niejednokrotnie 

był informowany, że nie jest to tak jak powinno.  

 

Ad. 18 

Zamknięcie IV sesji Rady Miejskiej. 

Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Tadeusz Bera zamknął IV Sesję Rady Miejskiej                             

w Ostródzie.  



Transmisja obrad IV Sesji Rady Miejskiej znajduje się na stronie Biuletynu Informacji 

Publicznej Urzędu Miejskiego w Ostródzie.  

 

     Protokołowała:                                                                                Zatwierdził:                                          

Natalia Orzechowska                                                     Wiceprzewodniczący Tadeusz Bera 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


